
Algemeen

Gegevens onderneming

Blom Schoonmaakorganisatie B.V. (hierna te noemen: “Blom”), is statutair gevestigd te 
Nieuwkoop en houdt kantoor te (2421 LX), aan de Energieweg 55.

Activiteiten onderneming

Het uitoefenen van een glazenwassers- en schoonmaakbedrijf. 

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Er zijn geen werknemers meer in dienst bij Blom. Blom heeft alle salarissen van haar 
werknemers tot aan de overname van het bedrijf in juli 2017 voldaan.

Saldo einde verslagperiode

Het saldo van de boedelrekening bedraagt op dit moment € 387,07.

Verslagperiode

Vanaf 14 november 2017 tot en met 13 december 2017

Bestede uren in verslagperiode

In deze verslagperiode is er 29:08 uur gewerkt. 

Bestede uren totaal

In totaal is er 29:08 uur gewerkt. 

Toelichting

Geen opmerkingen. 

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000016903:F001

14-11-2017

mr. M.M.F.  Holtrop

Curator: mr. J.P.W. van Bohemen

Insolventienummer: F.09/17/414

Pagina 1 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Blom Schoonmaakorganisatie B.V. is bij notariële akte van 28-2-2011 opgericht. 
Bestuurder en enig aandeelhouder is Blom Beheer BV. Van laatstgenoemde staat de 
heer D. Blom als bestuurder geregistreerd. 

1.2 Winst en verlies

-2016: verlies van € 45.146,-;
-2015: verlies van € 17.374,-.

1.3 Balanstotaal

2016: € 311.238,-;
2015: € 331.869,-.

1.4 Lopende procedures

Niet van toepassing. 

1.5 Verzekeringen

Er is geen sprake van lopende verzekeringen.

1.6 Huur

Blom had een huurovereenkomst met Blom Beheer B. Zij huurde een gedeelte van het 
pand aan de Energieweg 55. De huurovereenkomst tussen Blom en Blom Beheer B.V. is 
beëindigd per 1 juli 2017. Er is een huurachterstand ter hoogte van € 542,- ( 2 maanden 
huurachterstand). 

Pagina 2 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



1.7 Oorzaak faillissement

Achtergrond en oorzaak faillissement volgens opgave van de bestuurder:

Blom Schoonmaakorganisatie B.V. is in 1993 opgericht door Blom senior en zijn 3 
zoons. Vanwege moeizame familieverhoudingen heeft Blom Sr. zich teruggetrokken uit 
het bedrijf. De 3 broers hebben in 2011 besloten het familiebedrijf over te nemen. Blom 
Schoonmaakorganisatie B.V. is toen omgedoopt tot Blom Beheer B.V. Er zijn toen 2 
nieuwe werkmaatschappijen opgericht onder Blom Beheer. Blom 
Schoonmaakorganisatie (nieuw), en Groen Boen Containerreiniging. De aandelen van 
deze 2 vennootschappen worden gehouden door Blom Beheer B.V., de broers houden 
hier elk 33,3% van de aandelen in. Na nader onderzoek bleek de vennootschap minder 
winstgevend te zijn dan was ingeschat. De drie broers kregen ook te maken met de 
beeindigingsvergoeding van Sr. waarvoor een lening moest worden gesloten.

Tijdens de recente crisis heeft Blom meerdere grote klanten verloren. Een van deze 
grote klanten was de woningbouwvereniging Woerden. Daar werd een tender 
uitgeschreven. Deze heeft Blom verloren (zij werden 2e). Hierbij verloor Blom 30 á 40 
uur aan opdrachten in de week. Een andere grote klant van Blom, Bosman, ging zelf 
failliet. 

Smits Bouwbedrijf was nog zo'n grote klant van Blom. Blom maakte hier de 
bouwkantines schoon, en verzorgde catering in de kantines. Door de crisis in de bouw 
kwam dit vrijwel tot stilstand. Met name op de catering in deze kantines verdiende Blom 
altijd goed. De schoonmaak werkzaamheden werden tegen kostprijs uitgevoerd. 

Blom verloor vaak de concurrentiestrijd omdat zij niet verder konden zakken met hun 
uurtarief. Nog lager zou betekenen dat zij onder kostprijs moeten werken. De 
concurrentie werkte met veelal Poolse medewerkers tegen lage tarieven.

Door het kwijtraken van deze contracten bleef Blom met personeel zitten, wat niet aan 
het werk kon worden gezet. Omdat er geen middelen waren om ontslagvergoedingen te 
betalen, bleef Blom met hoge kosten zitten. Op deze manier werd de situatie voor Blom 
steeds moeilijker. In maart 2017 hebben de broers na het inwinnen van advies omtrent 
het toekomstperspectief een overname kandidaat gezocht en uiteindelijk gevonden. 
Deze heeft de activa en het personeel overgenomen voor € 20.000,-. In juli 2017 zijn alle 
bedrijfsactiviteiten beëindigd. Begin oktober 2017 is het concrete besluit tot het 
aanvragen van het faillissement genomen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Niet van toepassing. 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Er waren destijds ongeveer 14 werknemers in dienst. 

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

Pagina 3 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing. 

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing. 

Pagina 4 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3.15 Andere activa: Beschrijving

Niet van toepassing. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing. 

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Er is geen sprake van een debiteurenportefeuille. 

4.2 Opbrengst

Niet van toepassing. 

4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

4.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

De Rabobank heeft aangegeven een vordering te hebben van € 56.000,-.

Pagina 5 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



5.2 Leasecontracten

Er is sprake van 1 leasecontract waarbij naast Blom,  Beheer tevens partij is. 

5.3 Beschrijving zekerheden

De Rabobank heeft haar zekerheden gevestigd ten laste van Beheer. 

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing. 

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing. 

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing. 

5.9 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing. 

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing. 

Pagina 6 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing. 

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing. 

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing. 

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Het onderzoek naar de boekhouding is nog gaande. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Aangezien de vennootschap meer dan 5 jaar geleden is opgericht is een vordering uit 
hoofde van de verplichting tot volstorting van de aandelen inmiddels verjaard. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Dit is nog in onderzoek. 

7.6 Paulianeus handelen

Dit is nog in onderzoek. 

7.7 Werkzaamheden

Het onderzoek naar de boekhouding moet nog worden afgerond. 

Pagina 7 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het salaris curator ad pm.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft voor een totaalbedrag van € 45.007,00 aan vorderingen ingediend. 

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing. 

8.4 Andere pref. crediteuren

Niet van toepassing. 

8.5 Aantal concurrente crediteuren

In totaal hebben 4 crediteuren een vordering ingediend. 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Er is sprake van een bedrag ad € 59.521,59 aan concurrente crediteuren. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om hier een uitspraak over te doen. 

8.8 Werkzaamheden

De crediteuren worden nog geïnventariseerd. 

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1



9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Binnen 1 jaar. 

10.2 Plan van aanpak

-het inventariseren van de crediteuren;
-het onderzoek naar de boekhouding.

10.3 Indiening volgend verslag

Het volgende verslag zal op 14 maart 2018 worden ingediend. 

10.4 Werkzaamheden

De werkzaamheden genoemd in het plan van aanpak worden uitgevoerd. 

Pagina 9 van 9

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-12-2017Datum:Nummer: 1


